
 

  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N° 110 del Registro Deliberazioni 

del 26.10.2011  

 
OGGETTO Intervento di potenziamento dell’Area PIP da realizzare in territorio 

di Villaurbana. Approvazione iniziativa e impegno al 
cofinanziamento. 

 
 
L’ANNO DUEMILAUNDICI  il giorno VENTISEI del mese di OTTOBRE alle ore 17,50 nella Casa 
Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU Antonello               SINDACO X  
PAULESU Marco            ASSESSORE  X 
PINNA Remo              ASSESSORE X  
PIREDDU Paolo            ASSESSORE X  
LAI  Giovanni ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Sig. Antonello Garau nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: S.Z. 
Red.:  A.A. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
- la RAS – Assessorato dell’Industria – Servizio Politiche per l’Impresa- comunica, mediante avviso 
pubblicato on-line, che i Comuni possono presentare istanza di sovvenzione per la realizzazione di 
interventi nell’ambito dei Piani per gli Insediamenti Produttivi (P.I.P.); 
 
- la domanda di sovvenzione, corredata della prescritta documentazione, dovrà essere presentata in 
conformità alle direttive regionali dell’avviso predetto; 
 
- il Comune di Villaurbana con la deliberazione GC n° 004 del 17.02.2010 approvava il progetto 
definitivo e si impegnava a cofinziare un interventi sul piano per gli insediamenti produttivi, per 
l'importo complessivo di € 184.000,00 di cui € 134.000,00, per i quali si procedeva a richiesta a valere 
sull'eventuale contributo regionale e con € 50.000,00 quale cofinanziamento con fondi del bilancio 
comunale; 

 
- il Comune di Villaurbana intende procedere alla realizzazione dell'intervento e, pertanto, inoltrare 
specifica richiesta di finanziamento a valere su bando pubblicato dalla Regione Autonoma della 
Sardegna per tale finalità; 
 
- con deliberazione del C.C. n. 39 del  19.10.2011, dichiarata I.E., si è provveduto ad inserire l’opera 
per la quale si intende richiedere il finanziamento, nel Programma Triennale OO.PP. 2011/2013 e 
nell’elenco lavori da realizzare nel corso dell’anno; 
 
- a fronte della richiesta di finanziamento pari a € 134.000,00, da inoltrare alla RAS, il Comune intende 
concorrere con risorse proprie per un importo pari a € 50.000,00 (27,17% dell’importo del progetto); 
 
Ritenuto dover provvedere in merito; 
 
Acquisito il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario sotto il profilo contabile e del 
Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime favorevole, resa nelle forme di legge; 
 

 

DELIBERA  
 

 
Di approvare l'iniziativa relativa all’opera “Intervento di potenziamento dell’Area P.I.P. da realizzare 
in territorio di Villaurbana”, con il quadro economico riportato in premessa, dell’importo complessivo 
di € 184.000,00, di cui: 

− € 134.000,00 Finanziamento RAS (Bando ex deliberazione G.R. n. 56/77 – 2009) 
− € 50.000,00 Cofinanziamento comunale (27,17% dell’importo complessivo del progetto) 
−  

Di dare atto che dette somme verranno iscritte nel Bilancio di Previsione non appena avuta 
comunicazione dell’assegnazione del finanziamento regionale; 
 



 

Trasmettere copia della presente alla RAS – Assessorato competente - unitamente alla 
documentazione del Bando Regionale ai fini dell’ottenimento della sovvenzione per la realizzazione 
dell’intervento di potenziamento dell’Area P.I.P. in territorio di Villaurbana: 
 
Dare atto che il Responsabile del Servizio Tecnico Comunale è tenuto alla esecuzione del presente 
deliberato entro i termini stabiliti nel Bando Regionale. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

CON SEPARATA VOTAZIONE e volontà unanime favorevole, dichiara la presente 
immediatamente esecutiva. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                     (Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
27.10.2011  al  11.11.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  27.10.2011   
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott. Sebastiano Zedda) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
27.10.2011  al  11.11.2011 
 
 
 
Villaurbana, li  27.10.2011   
 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  27.10.2011 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 
 
 
 
 
 
 


